nias, é instruirán á los interesados con estos datos para que puedan acudir pidiendo los testimonios que les convengan, que les serán facilitados sin demora.

En fin, esperamos que los señores Curas párrocos tomarán con actividad este asunto, para que no dejen de reclamarse los bienes de fundaciones familiares por las personas que en sus parroquias tengan derechos á ellos. Zaragoza 2 de setiembre de 1871.—El gobernador eclesiástico, Francisco Barta.

—

Del *Boletín Eclesiástico* de Salamanca y Ciudad Rodrigo copiamos lo siguiente:

**DISPENSA DE IMPEDIMENTO PUBLICO
DE MATRIMONIO «IN ARTÍCULO MORTIS»
Á LOS CONCUBINARIOS.**

Tomamos de la acreditada revista religiosa, *La Cruz*, la siguiente declaracion de la Sagrada Penitenciaría, sobre la cual llamamos la atencion de los Sres. Sacerdotes de la Diócesis, por negarse al Ordinario la facultad de dispensar tales impedimentos, aun *in articulo mortis*, contra la opinion sostenida hasta ahora por graves autores:

Ex postrema relatione Status Ecclesie Granatensis ad S. Congregationem Concilii transmissa habetur ut infra ad postulata.

Non raro accidit quod nonnulli, non obstante aliquo sive consanguinitatis sive affinitatis, sive alterius

speciei publico, quo ligantur impedimento humana victi fragilitate incestuoso concubinato, posthabitis parochorum monitionibus, uniuntur, et in illo maritali utentes contubernio, prole etiam ut plurimum suscepta, ad mortem usque versantur. Cum vero sentiunt se gravi invadi ægri- tudine, ut istius mulieris honori et prolis legitimitati consulatur, instan- tissime dispensationem sibi ab Ec- clesia concedi supplicant, et depre- cantur. In his tristissimis rerum ad- junctis, instante morte ad Sedem Apostolicam pro opportuna impe- tranda dispensatione recurrere impos- sibile est, et propterea, defuncto sic viro, mulier infamata, et filii illegi- timi remanere perpetuo deberent. Plures Theologi Ordinarium posse in hoc casu impedimentum etiam pu- blicum dispensare contendunt, hac inter alias ducti ratione, quia, ut ait Pignatelli, «benignissimam Ecclesiæ mentem ita debemus interpretari, ut fideles in extremis positos neces- sariis auxiliis destitui non permit- tat.»

Quamvis eadem hæc opinio à cla- rissimis propugnetur patronis, et gravibus non destituatur fundamen- tis, nihilominus illi adhærere non audeo, ideoque enixe rogo EE. VV., ut declarare dignemini: 1.º, utrum in articulo mortis et in his rerum adjunctis impedimenta publica ex benigna interpretatione Ordinarius dispensare possit, ad effectum ut matrimonio contracto, mulieris ho- nori et filiorum legitimitati consula-